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enkelt, var jeg også parat til at tage checkhæftet 
op. 

Jeg synes, man må tro på -  og det skal så også 
være mit budskab til dem, der bliver ramt af ar- 
bejdsløshed -  at den regering, der har stået i 
spidsen for Danmark i 7 år, og som har bragt ar- 
bejdsløsheden ned på et historisk lavt niveau, 
formentlig også kerer sig om det, formentlig 
også er glad for det resultat og formentlig også 
vil gøre sit yderste for at stå vagt om det resul- 
tat. 

Kl. 15:35 
Den fg. formand (Bent Bøgsted): 
Tak til hr. Leif Lahn Jensen. Så er det hr. Rasmus 
Prehn for sidste spørgsmål. 

Kl. 15:36 
Rasmus Prehn (S): 
Vi har været rundt om flere forskellige ting, og 
et af de argumenter, som jeg oplever at finans- 
ministeren bliver ved med at vende tilbage til, er 
det her med den solide økonomi, vi har nu, fordi 
regeringen har overhørt gode råd fra oppositio- 
nen, som har foreslået bare at bruge løs i stedet 
for at afdrage på gælden. 

Men er situationen ikke den, at hvor vi fra so- 
cialdemokratisk side foreslog at investere i vel- 
færden, har regeringen altså valgt at bruge pen- 
gene på skattelettelser? Det er jo sådan set det 
forhold, der er, og ikke at vi ikke har villet betale 
af på gælden, men i stedet bruge løs. 

Ministeren bliver ved med at tale om, at vi 
skal vente, til timingen er den rigtige. Det 
spørgsmål, vi ikke kunne få svar på fra vel- 
færdsministeren, om, hvor mange ledige der 
skal være, før tidspunktet er det rigtige, kunne 
jeg godt tænke mig at få finansministerens svar 
på, for det er jo ret interessant. 

Der er folk, som i øjeblikket bliver fyret fra 
deres arbejde, og der bliver flere og flere. De har 
krav på at vide, hvor højt ledigheden skal op, før 
regeringen har tænkt sig at sætte ind, lytte til op- 
positionen, til fagøkonomer, til interesseorgani- 
sationer, til dagbladet Børsen, til, jeg ved snart 
ikke hvem, som er kommet med det gode råd til 
regeringen: Sæt gang i offentlige investeringer 
nu. 

Kl. 15:37 
Den fg. formand (Bent Bøgsted): 
Finansministeren. 

Kl. 15:37 
Finansministeren (Lars Løkke Rasmussen): 
Jamen regeringen har sat ind. Regeringen har 
handlet på den her krise fra første dag. Det er 
derfor, der er forskel på den finanslov, der blev 

vedtaget, og det forslag, regeringen fremsatte. 
Det er derfor, der før jul blev lavet en bankpakke 
for at tø pengestrømmene op. Det er derfor, der 
her for nylig blev lavet en stor kreditpakke -  
hvor det da heldigvis også lykkedes at få Social- 
demokratiet til at tage et medansvar -  som bl.a. 
også skaber nogle muligheder med hensyn til 
eksportvirksomhedernes mulighed for at få gen- 
forsikret deres handler. 

Det er derfor, vi lige præcis i disse timer -  når 
vi kan komme tilbage til det -  sidder og diskute- 
rer infrastruktur. Og regeringen har lagt en plan 
frem, hvor vi siger, at vi mener, der er plads til 
xx milliarder over en meget lang årrække, og 
spørger, om man nu kan lave en profil på det, 
som gør, at vi over en meget lang årrække når 
det, vi gerne vil, men måske gør noget af det lidt 
hurtigere, end vi ellers oprindelig havde tænkt 
os. Så vi handler hele tiden. Det kan spørgeren 
føle sig fuldstændig forvisset om. 

. Kl. 15:38 
Den fg. formand (Bent Bøgsted): 
Tak til hr. Rasmus Prehn og tak til finansministe- 
ren. 

Det næste spørgsmål er stillet til ministeren 
for sundhed og forebyggelse af hr. Per Clausen. 

Kl. 15:38 
Spm. nr. S 1062 

9) Til ministeren for sundhed og forebyggelse af: 
Per Clausen (EL): 
Mener ministeren, at det forbedrer regionernes 
mulighed for at tilrettelægge arbejdet effektivt 
på sygehusene, at de forpligtes til at sende et be- 
stemt antal operationer i udbud, som ministeren 
nu foreslår? 

Den fg. formand (Bent Bøgsted): 
Ministeren. 

Kl. 15:38 
Ministeren for sundhed og forebyggelse (Jakob 
Axel Nielsen): 
Ja. 

Kl. 15:38 
Den fg. formand (Bent Bøgsted): 
Hr. Per Clausen. 

Kl. 15:38 
Per Clausen (EL): 
Jeg kan godt forstå, at ministeren ikke vil bruge 
mere tid end højst nødvendigt på at argumente- 
re for det noget absurde synspunkt. 

Realiteten er jo, at det indtil nu har været så- 
dan -  og det var ministerens første øvelse i for- 


